Протокол   № 7
заседания   Общественного совета района Алтай

г. Алтай                                                                                                    13.07.2023 г.
                                                                                                        15-00 ч.
Присутствовали:
Карагужина Р.Р. – председатель Общественного совета района Алтай
Члены Общественного совета района Алтай:
Аскарова Ж.А.
Шидыч Т.Ю.
Асубаева И.В.
Камажанов Е.
Мангулова С.К.

Докладывающие:
Чудинова Л.В.  -  исполняющая обязанности акима Парыгинского сельского округа;
Жуанганов К.А. -  руководитель ГУ «Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта, автомобильных дорог и жилищной инспекции района Алтай»;
Леонов  А.С. -  директор КГП «Тепловодоцентраль города Алтай».

Повестка дня:
1.  Отчет и.о. акима  Парыгинского  сельского округа по вопросу «О социально-экономическом развитии Парыгинского сельского округа на 2023 год, план работы». «О реализации программы «Блочно-модульные станции» (функционирование, результат).
2. Отчет руководителя ГУ «Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта, автомобильных дорог, жилищной инспекции района Алтай» о работе КГП «Тепловодоцентраль» акимата района Алтай, финансовое положение, наличие персонала, техники, перспективах работы предприятия.
3. Отчет руководителя ГУ «Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта, автомобильных дорог, жилищной инспекции района Алтай» по исполнению протоколов Общественного совета района Алтай от 20 февраля 2023 года, 29 марта 2023 года, 18 мая 2023 года, 19 декабря 2022 года.

Выступили:
Чудинова Л.В.  -  исполняющая обязанности акима Парыгинского сельского округа; (доклад прилагается).

Жуанганов К.А. -  руководитель ГУ «Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта, автомобильных дорог и жилищной инспекции района Алтай»;  (доклад прилагается).
Леонов  А.С. -  директор КГП «Тепловодоцентраль города Алтай», (доклад прилагается).

По итогам заседания Общественный совет района Алтай
РЕШИЛ:
1. Отчет и.о. акима  Парыгинского  сельского округа по вопросу «О социально-экономическом развитии Парыгинского сельского округа на 2023 год, план работы». «О реализации программы «Блочно-модульные станции» (функционирование, результат, считать   удовлетворительным.
2. Отчет руководителя ГУ «Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта, автомобильных дорог, жилищной инспекции района Алтай» о работе КГП «Тепловодоцентраль» акимата района Алтай, финансовое положение, наличие персонала, техники, перспективах работы предприятия, считать   удовлетворительной.
3. Отчет руководителя ГУ «Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта, автомобильных дорог, жилищной инспекции района Алтай» по исполнению протоколов Общественного совета района Алтай от 20 февраля 2023 года, 29 марта 2023 года, 18 мая 2023 года, 19 декабря 2022 года, считать частично удовлетворительной.
РЕКОМЕНДОВАНО:
1. И.о. акима Паригинского  сельского округа Чудиновой Л.В. контролировать ситуацию в сельском округе, приложить все усилия для решения проблемных вопросов.
Срок -  постоянно.
2. [bookmark: _GoBack]И.о. акима Паригинского  сельского округа Чудиновой Л.В. проводить работу с сельскими предпринимателями по  повышению бюджета 4 уровня, в  организации услуг с. Парыгино, переработка продуктов питания местных производителей. Срок -  постоянно.
3. Руководителю ГУ «Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта, автомобильных дорог, жилищной инспекции района Алтай» Жуанганову К.А., директору КГП «Тепловодоцентраль города Алтай» Леонову А.С.  решить кадровый вопрос, принять меры по взысканию долгов за предоставленное теплоснабжение и водоснабжение. Держать на контроле подготовку к отопительному сезону в районе Алтай.
Срок -  до 01 сентября 2023 года.

4. Руководителю ГУ «Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта, автомобильных дорог, жилищной инспекции района Алтай» Жуанганову К.А. своевременно исполнять письма, протокола  Общественного совета района Алтай.
Срок -  постоянно.
5. Руководителю ГУ «Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта, автомобильных дорог, жилищной инспекции района Алтай» Жуанганову К.А. держать на контроле исполнение бюджетных программ реализующиеся в районе Алтай. Срок -  постоянно.

Председатель Общественного  совета
района Алтай                                                                                             Р. Карагужина

Секретарь Общественного совета
района Алтай                                                                                           А. Даирова